
Obs! 
Grundvillkoren behöver vara uppfyllda för att ett projekt ska bedömas enligt urvalskriterier 

Urvalskriterier för insatsområde 3: Ett engagerat och inkluderande civilsamhälle
Urvalskriterium Bedömningsgrund Poängkrav Maxpoäng Poäng Motivering

                                                  Projektet bidrar till likabehandling, ickediskriminering och 
jämställdhet

Alla sökande ska uppmuntras att motverka diskriminering och främja lika rättigheter och möjligheter. 
De två övergripande principer som bedöms är:
1. 	Likabehandling och icke-diskriminering
2. 	Jämställdhet mellan kvinnor och män. 

Steg 1. Ansökan innehåller en konkret beskrivning av hur de övergripande principerna likabehandling, ickediskriminering och jämställdhet är beaktade i projektets planering och genomförande.

Steg 2. Ansökan innehåller en konkret beskrivning av hur de övergripande principerna är beaktade i projektet. Dessutom innehåller ansökan konkreta beskrivningar av hur de två övergripande principerna genomsyrar projektet, 
det vill säga integreras på ett aktivt sätt i såväl planering som genomförande av projektet.

Definitioner och förtydlliganden
Att motverka diskriminering och främja likabehandling  handlar om att bekämpa orättvis behandling som sker på grund av kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet (inkl ursprungsbefolkning), religion eller 
annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, ålder eller sexuell läggning. 
   
Jämställdhet  innebär att kvinnor och män har samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter inom alla områden i livet. 

Beakta: Ta hänsyn till, sträva mot, reflektera kring, genomföra mindre insatser. Att beakta principerna innebär att projektet inte på något sätt får vara diskriminerande eller på annat sätt gå emot principerna om likabehandling, 
ickediskriminering och/eller jämställdhet. 

Genomsyra:  Arbeta aktivt för, genomföra riktade insatser.

Steg 1: De övergripande principerna är beaktade i projektet.
75 poäng 

Steg 2: De övergripande principerna är beaktade i projektet. Dessutom genomsyrar de 
övergripande principerna projektet. 
150 poäng

150

Projektet bidrar till hållbar utveckling Alla sökande ska uppmuntras att arbeta med utveckling på ett hållbart sätt. 
Den övergripande princip som bedöms är:
1. 	Hållbar utveckling

Steg 1: Ansökan innehåller en konkret beskrivning av hur de tre dimensionerna av hållbarhet beaktas under projektet. 
   
Steg 2: Ansökan innehåller en konkret beskrivning av hur de tre dimensionerna av hållbarhet beaktas. Dessutom genomsyrar dimensionerna projektet, det vill sägas integreras på ett aktivt sätt i såväl planering som 
genomförande av projektet.

Definitioner och förtydliganden
Hållbar utveckling  är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. En hållbar utveckling bygger på tre dimensioner; det sociala, miljön och 
ekonomin. De tre hållbarhetsdimensionerna vävs ihop till en helhet i ett långsiktigt perspektiv. 

Social hållbarhet  handlar om att dra nytta av kraften i samhällsutvecklingen för att skapa ökad inkludering, trygghet, tillgänglighet, jämställdhet och att främja hälsa och välmående för alla. 

Ekonomisk hållbarhet  präglas av långsiktighet, resurseffektivitet, återbruk och återvinning. 
 
Ekologisk hållbarhet  handlar om att minimera all negativ påverkan på miljön och klimatet, att främja och bevara ekosystemens långsiktiga förmåga samt att trygga en god hushållning med våra naturresurser. 

Beakta:  Ta hänsyn till, sträva mot, reflektera kring, genomföra mindre insatser. Att beakta principerna innebär att projektet inte på något sätt får gå emot principerna om hållbar utveckling. 

Genomsyra:  Arbeta aktivt för, genomföra riktade insatser. 

Steg 1: Projektet beaktar de tre dimensionerna av hållbarhet under projektet.
75 poäng

Steg 2: De övergripande principerna genomsyrar projektet. 
150 poäng 

150

Projektet är nytänkande Nytänkande kan till exempel vara nya aktiviteter, nya mötesplatser, nya nätverk, produkter och tjänster, marknad och/eller metodutveckling eller nya arbetssätt som kan överföras till andra. Det kan även vara en beprövad 
metod som utvecklas, används av en ny målgrupp eller testas i ett nytt sammanhang.

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av hur projektidén är ny för den sökande organsiationen och det lokala området som projektet ska genomföras i. 

Steg 2: Ansökan innehåller en beskrivning av hur projektidén är ny för hela leaderområdets geografiska upptagningsområde.

Definitioner och förtydliganden
Leaderområdets geografiska upptagningsområde:  Leader Spira Mares geografiska område är kommunerna Piteå, Älvsbyn, Boden, Luleå och Kalix.

Steg 1: Projektet är nytänkande lokalt 
75 poäng

Steg 2: Projektet är nytänktande för leaderområdet 
150 poäng

150

Projektet bidrar till ökad social tillhörighet, delaktighet och eller/stärkt 
demokrati

Områdets lokala och regionala aktörer ska uppmuntras att aktivt arbeta för den lokala utvecklingen och samhörigheten. Skapa möten och mötesplatser mellan och för människor samt arbeta för social tillhörighet, delaktighet 
och/eller stärkt demokrati.

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av behov, målgrupp och hur projektet skapar möten/mötesplatser/aktiviteter/verksamheter mellan/för människor.

Steg 2: Projektet innehåller en beskrivning av på vilket sätt det bidrar till social tillhörighet, delaktighet och/eller stärkt demokrati samt hur det blir varaktigt och aktivt.

Definitioner och förtydlliganden
Social tillhörighet, delaktighet och/eller stärkt demokrati:  Med det menar vi exempelvis aktiviteter som främjar framtida generationsväxlingar, främjar föreningslivet, identitetsstärkande insatser, integrationsfrämjande, ungas 
delaktighet, kompletterar befintliga mötesplatser, möjliggörande av aktiviteter, utbildning, tematiska möten/mötesplatser kopplade till specifika intressen, mötesfrekvens/återkommande möten som skapar bestående 
resultat/effekter.    

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av behov, målgrupp och hur projektet skapar 
möten/mötesplatser aktiviteter/verksamheter mellan/för människor.
125 poäng

Steg 2: Projektet innehåller en beskrivning av på vilket sätt det bidrar till social tillhörighet, 
delaktighet och/eller stärkt demokrati samt hur det blir varaktigt och aktivt.
250 poäng

250

Projektet leder till en utveckling av ett aktivt och förnyat civilsamhälle Områdets lokala och regionala aktörer ska uppmuntras att stärka den ideella sektorn/civilsamhället. Samverka gränslöst så att olika typer av kompetenser samråder om utvecklingen och vidgar debatten. Engagera fler och 
hitta nya lösningar för det.

Steg 1. Ansökan innehåller nya aktiviteter som skapar förutsättningar för en stärkt ideell sektor.

Steg 2. Ansökan beskriver den yngre generationen som målgrupp och mottagare av projektet där avsikten är att dessa ska ta mer initiativ/känna sig mer delaktiga i den ideella sektorn. 

Definitioner och förtydlliganden
Aktiviteter som skapar förutsättningar för en stärkt idell sektor:  kan tex vara nya sätt att engagera, digitala lösningar, mötesplatser, nya kultur- och fritidsaktiviteter. 

Yngre generationen:  30 år och yngre

Steg 1. Projektet skapar förutsättningar för en förstärkt ideell sektor genom nya aktiviteter
150 poäng

Steg 2. Projektet bidrar till en föryngring av den ideella sektorn
300 poäng

300

Summa poäng: 0

Total maxpoäng: 1000 p

Bifallsnivå: 400 p
Krav 400 poäng totalt (av 1000), samt krav på poäng i minst ett av de 
insatsområdesspecifika kriterierna
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